常规
HMM100 系列湿度测量模件为开放式框架结构，用于集成在环境试验箱中使用。这些模件能够提供
一个测量相对湿度 (RH) 或露点温度 (Td) 的模拟输出通道。有关更多信息，请参见技术数据
(页 3)。
所有 HMM100 系列模件均可在工作温度范围内提供自动温度补偿，因此不必对模拟输出通道进行外
部温度补偿。
在从 Vaisala 出厂前，测量探头已通过电缆固定在部件板上。请勿断开并重新连接电缆。
安装
在选择探头的安装位置时，请注意以下几点：
• 探头应完全进入测量环境，并且要与腔室或管道的外壁保持足够距离。探头周围的空气应自由
流通。
• 探头位置应当尽量洁净，并且能够充分反映环境或流程的状况。
1. 请使用电路板角部的安装孔将此模件牢固固定。如有必要，请使用可选的安装托架。请务必连
接地线，位置应安置在带有镀层的安装孔处。请参见图 1 (页 2)。
请参阅 HMM100 User Guide (M211024EN)，查找 Vaisala 的配件订货代码。
2. 在选定位置安装探头。在必要时使用可选的探头安装法兰 1)或安装夹 2)。要将足够长的电缆同
探头一起插入测量空间中，以防止热传导，而且探头在校准时也能够自由移动。
1) 建议仅针对 400 毫米长的探头使用安装法兰。对于更短的标准长度的探头，此安装方法会增大热传导的风险。
2) 在安装 400 毫米长的探头时使用 2 个安装夹来保持稳定。
M211002ZH-D
快速指南 Vaisala HUMICAPâ 湿度模件
HMM100
出版者
Vaisala Oyj
Vanha Nurmijärventie 21
FI-01670 Vantaa, Finland
电电：+358 9 8949 1
© Vaisala 2019
保留所有权利。所有徽标和/或产品名称均为 Vaisala 或其单独合作伙伴的商标。严格禁止对本文档中包
含的信息的任何复制、转让、分发或存储。所有规格（包括技术规格）如有变更，恕不另行通知。
陕西威瑞仪器仪表有限公司 生产代理销售：实验检测设备 气象科学仪器设备
3. 将电线与螺钉端子相连：
• 2 线制输出：请参见图 2 (页 2)。提供 24 VDC 供电电压。
• 3 线制输出：请参见图 3 (页 2)。根据不同输出类型提供所需供电电压：
• 10 ... 35 VDC 或 24 VAC ±20 %（对于 0 ... 20 mA, 1 V/5 V）
• 15 ... 35 VDC 或 24 VAC ±20 %（对于 0 ... 10 V）
4. 检查安装情况：启动模件并检查输出读数。
O
F
F
S
E
T
G
A
IN
+
 O
U
T
 -
+
 V
in
 -
图 1 电路板（3 线输出）
24 VDC
mA -
++
  V
in
  -
图 2 2 线输出的配线
10 ... 35 VDC
V/mA
-
+
24 VAC ±20 %
+
  V
in
  -
+
  O
U
T
  -
图 3 3 线输出的配线
使用 3 线输出模件时，您也可以再用一条线连接 Out - 端子。它也在内部连接到 Vin - 端子。这样做
有助于减轻电气干扰，特别是当输出电压为 0 ... 1 V 时。
使用微调电容进行调整
HMM100 系列模件的电路板上安装有两个微调电容。使用这两个微调电容可以方便地对湿度测量进
行偏移和增益进行调整。模件出厂时，微调电容的旋钮处于中央位置。
逆时针旋转微调电容将减少偏移和增益值，而顺时针旋转将增加偏移和增益值。偏移和增益值的调